
Jeg skriver til jer som medlemmer af Arbejdsmarkedsudvalget. Jeg vil gøre fortælle jer, hvad det 
betyder for mig, at dagpengeperioden er reduceret fra 4 til 2 år.

Jeg har været beskæftiget med administrativt arbejde i stort set hele mit arbejdsliv, men valgte 
sidste år, efter en længere sygeperiode med stress/depression at sadle om. Jeg har været ansat som 
sagshandler igennem 14 år, og har foruden kommunom også taget en fuld merkonomuddannelse, 
den ny Vejlederuddannelsei 2007, men der var ikke ledige jobs på daværende, (som vejleder), og de 
andre jeg søgte, fik jeg afslag på, da jeg var overkvalificeret. 

Jeg tog så, for ikke at gå arbejdsløs - afløserjob indenfor hjemmeplejen i sommeren 2007, også for 
ved selvsyn at opleve hvordan forholdene var der. Dette blev erstattet af et administrativt job på en 
højere uddannnelsesinstituion, hvor jeg blev sygemeldt - stress og efterflg. depression. Blev efter 
aftale med arbejdsgiver så afskediget og valgte efterfølgende at finde andet og helt 
ny arnejdsområde. Begrænsningerne i job-udbud var allerede sidste år tiltagende, men da jeg godt 
havde kunnet lide arbejde i hjemmeplejen, og jeg kunne få merit og dermed gå direkte igang med 
uddannelsen som sosu-assistent, søgte jeg herefter ind og blev optaget.
Havde forinden drøftet med jobcenter, som havde lovet mig en jobplan til nævnte uddannelse. Jeg 
kunne ikke tilbydes voksenløn, da jeg ikke havde 1 års erfaring indenfor området, hvorfor jeg "kun" 
kunne suppleres op til dagpengemax. Jeg fik jobplanen, og startede min "omskoling" til sosu-
assistent. Jeg er halvvejs i forløbet - er færdig til maj 2011, og er glad for det (omend det er 
vanskeligt at starte som elev når man er 51 år) Jeg synes det er et utroligt berigende og spændende 
job, og glæder mig til jeg er færdig.

Nu har jeg så fra FOA fået brev. Da dagpengeperioden er nedsat, betyder det for mig, at jeg når jeg 
er færdig næste år, kun har 13 måneder tilbage at kunne få dagpenge i. Jeg håber så sandelig at der 
er et ledigt job til mig, når jeg er færdig.
Synes faktisk at det er lidt urimeligt, - jeg tager selv ansvar for min egen situation, og lader mig 
"frivilligt" omskole, gør det med det samme - til dagpenge - (hvor jeg kunne have ventet 1 år, og 
fået voksenløn), og så tæller denne uddannelsesperiode med supplement med, således at min 
dagpengeperiode reduceres til 13 måneder. Synes jeg bestemt ikke om.

Håber at i vil drøfte problematikken, for jeg beder da til, at jeg kan få fast arbejde,ellers ryger jeg 
på kontanthjælp.

(havde jeg nu ikke raskmeldt mig, men via kommunen ladet mig revalidere, så ville jeg da have haft 
"hele" 2 år - dagpengeperioden. Synes ikke helt, at det er fair. Hvad synes i??
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